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Betreft: Omrekeningskoersen van de munteenheden 
 
 
Mevrouw, 
Mijnheer, 
 
 
 
 
Als bijlage vindt u de omrekeningskoersen van de munteenheden van de lidstaten die niet 
deelnemen aan de Economische en Monetaire Unie (E.M.U.), voor de periode april, mei en juni 
2013, gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen  
nr. C 37 van 9 februari 2013, door de Administratieve Commissie van de Europese 
Gemeenschappen voor de Sociale Zekerheid van migrerende werknemers.   
 
De regels voorzien in artikel 107 van Verordening (EEG) 574/72 blijven van toepassing voor de 
omrekening van munteenheden tussen twee lidstaten waarvan er één niet tot de E.M.U. is 
toegetreden.   
 
De tabel geeft in de eerste kolom, de omrekeningskoersen weer tussen de munteenheden van de 
dertien lidstaten die niet deelnemen aan de E.M.U. en de euro.   
 
Met de meeste hoogachting, 
 
 
 
 
 
Tania Dekens 
administrateur-generaal 



ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR DE SOCIALE 
ZEKERHEID VAN MIGRERENDE WERKNEMERS 

Omrekeningskoersen van de munteenheden in toepassing van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de 
Raad 

(2013/C 37/07) 

Artikel 107, leden 1, 2 en 4, van Verordening (EEG) nr. 574/72 

Referentieperiode: januari 2013 

Toepassingsperiode: april, mei en juni 2013 

01-2013 EUR BGN CZK DKK LVL LTL HUF PLN 

1 EUR = 1 1,95580 25,5625 7,46143 0,697845 3,45280 294,015 4,14239 

1 BGN = 0,511300 1 13,0701 3,81503 0,356808 1,76542 150,330 2,11800 

1 CZK = 0,0391198 0,0765105 1 0,291890 0,0272996 0,135073 11,5018 0,16205 

1 DKK = 0,134023 0,262121 3,42595 1 0,0935271 0,462753 39,4046 0,555174 

1 LVL = 1,43298 2,80263 36,6306 10,6921 1 4,94780 421,318 5,93597 

1 LTL = 0,289620 0,566439 7,40341 2,16098 0,202110 1 85,1525 1,19972 

1 HUF = 0,00340119 0,00665205 0,0869430 0,0253777 0,00237351 0,0117436 1 0,0140891 

1 PLN = 0,241406 0,472143 6,17095 1,80124 0,168464 0,833528 70,9770 1 

1 RON = 0,228129 0,446175 5,83155 1,70217 0,159199 0,787684 67,0732 0,944999 

1 SEK = 0,115986 0,226846 2,96490 0,865423 0,0809405 0,400477 34,1017 0,480461 

1 GBP = 1,20090 2,34872 30,6980 8,96042 0,838042 4,14647 353,082 4,97460 

1 NOK = 0,135462 0,264937 3,46275 1,010740 0,0945316 0,467724 39,8278 0,561137 

1 ISK = 0,00584781 0,0114372 0,149485 0,043633 0,00408087 0,0201913 1,71934 0,0242239 

1 CHF = 0,813814 1,59166 20,8031 6,07221 0,567916 2,80994 239,273 3,37114 

01-2013 RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,38349 8,62171 0,832709 7,38214 171,004 1,22878 

1 BGN = 2,24128 4,40828 0,425764 3,77448 87,4343 0,628276 

1 CZK = 0,171481 0,337280 0,0325754 0,288788 6,68965 0,0480697 

1 DKK = 0,587486 1,15550 0,111602 0,989373 22,9184 0,164685 

1 LVL = 6,28146 12,3548 1,19326 10,5785 245,046 1,76082 

1 LTL = 1,26955 2,49702 0,241169 2,13801 49,5262 0,355880 

1 HUF = 0,0149091 0,0293241 0,00283220 0,0251081 0,581618 0,00417932 

1 PLN = 1,05820 2,08134 0,201021 1,78210 41,2815 0,296636 

1 RON = 1 1,96686 0,189965 1,68408 39,0110 0,280321 

1 SEK = 0,508424 1 0,0965828 0,856227 19,8341 0,142522 

1 GBP = 5,26413 10,3538 1 8,86520 205,359 1,47564 

1 NOK = 0,593796 1,16792 0,112801 1 23,1646 0,166453 

1 ISK = 0,0256338 0,0504181 0,00486953 0,0431694 1 0,00718569 

1 CHF = 3,56734 7,01647 0,677670 6,00769 139,166 1 

Noot: alle kruiskoersen voor ISK worden berekend onder gebruikmaking van de ISK/EUR-koersgegevens van de Centrale Bank van 
IJsland.
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referentie: januari-13 1 EUR in nationale valuta 
1 eenheid van nationale valuta 

in EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 25,5625 0,0391198 

DKK 7,46143 0,134023 

LVL 0,697845 1,43298 

LTL 3,45280 0,289620 

HUF 294,015 0,00340119 

PLN 4,14239 0,241406 

RON 4,38349 0,228129 

SEK 8,62171 0,115986 

GBP 0,832709 1,20090 

NOK 7,38214 0,135462 

ISK 171,004 0,00584781 

CHF 1,22878 0,813814 

Noot: de ISK/EUR-koersen zijn gebaseerd op gegevens van de Centrale Bank van IJsland. 

1. Volgens Verordening (EEG) nr. 574/72 is de koers voor de omrekening in een munteenheid van 
bedragen die in een andere munteenheid luiden, de door de Commissie berekende koers op basis van 
het maandgemiddelde gedurende de in lid 2 vermelde referentieperiode van de wisselkoersen van deze 
munteenheden die door de Europese Centrale Bank zijn gepubliceerd. 

2. De referentieperiode is: 

— de maand januari voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 april daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand april voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 juli daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand juli voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 oktober daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand oktober voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 januari daaropvolgend moeten 
worden toegepast. 

De omrekeningskoersen van de munteenheden worden bekendgemaakt in het tweede Publicatieblad van de 
Europese Unie (C-reeks) van de maanden februari, mei, augustus en november.
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